Российская Федерация
Ростовская область
Тацинский район
Муниципальное образование «Верхнеобливское сельское поселение»
Администрация Верхнеобливского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2021 года                            №  76                      х. Верхнеобливский

О внесении изменений в постановление
Администрации Верхнеобливского сельского
поселения от 21.03.2016г.  № 32  «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства»

        В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2020 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменениями действующего законодательства, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Верхнеобливское  сельское  поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Внести в  изменения в постановление Администрации Верхнеобливского сельского  поселения от 21.03.2016г. № 32  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
1.1 Пункт 1.3.2. изложить в новой редакции:
«1.3.2. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства подготавливается в течении пятнадцати рабочих дней  со дня поступления заявления опредоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на  общественных или  публичных слушаниях, проводимых в порядке,  установленном статьями 5.1. и  ст. 39  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, за исключением случая, когда такое отклонение необходимо в  целях однократного изменения одного или  нескольких предельных  параметров разрешенного строительства, установленных градостроительным регламентом для  конкретной территориальной зоны, но  не более чем на десять процентов.».
     1.2. Пункт 3.7.7. изложить в новой редакции:
«3.3.7. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет пятнадцать рабочих дней с момента поступления заявления специалисту»;
      1.3.  Пункт 3.4.6. изложить в новой редакции:
«3.4.6.Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет пятнадцать рабочих дней с момента назначения даты проведения публичных слушаний;

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации   Верхнеобливского сельского поселения в сети Интернет.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        4.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Верхнеобливского
сельского поселения:                                                       И.А.Калашникова